
Nava Pacheco Fernando 9516724356
1.65 kW 22 de Octubre de 2025

01 692910800905

336 kWh prom. $ 1,263

3 389 kWh $63

95.01 % BIMESTRE $ 1,200

$6,317.00 MXN $378.00 MXN $5,939.00 MXN

550 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10.0 AÑOS



Propuesta 1 22 de Octubre de 2025 6 de Noviembre de 2025

# 20250025

Nava Pacheco Fernando  
9516724356

nava@gmail.com

3 Connera 550W

2 ApSystems Inverter 600 W

1 Estructura K2

3 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

3 Protecciones eléctricas CD

1 Cable solar condumex

20 Conectores MC4

Subtotal $ 59,633.00

TOTAL (MXN) $ 59,633.00



1 $ 6,317.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 5,939.00 $ 5,939.00 $ -53,694.00

2 $ 6,506.51 $ 389.34 $ 0.00 $ 6,117.17 $ 6,117.17 $ -47,576.83

3 $ 6,701.71 $ 401.02 $ 0.00 $ 6,300.69 $ 6,300.69 $ -41,276.14

4 $ 6,902.76 $ 413.05 $ 0.00 $ 6,489.71 $ 6,489.71 $ -34,786.44

5 $ 7,109.84 $ 425.44 $ 0.00 $ 6,684.40 $ 6,684.40 $ -28,102.04

6 $ 7,323.13 $ 438.21 $ 0.00 $ 6,884.93 $ 6,884.93 $ -21,217.11

7 $ 7,542.83 $ 451.35 $ 0.00 $ 7,091.48 $ 7,091.48 $ -14,125.64

8 $ 7,769.11 $ 464.89 $ 0.00 $ 7,304.22 $ 7,304.22 $ -6,821.42

9 $ 8,002.19 $ 478.84 $ 0.00 $ 7,523.35 $ 7,523.35 $ 701.93

10 $ 8,242.25 $ 493.20 $ 0.00 $ 7,749.05 $ 7,749.05 $ 8,450.98

11 $ 8,489.52 $ 508.00 $ 0.00 $ 7,981.52 $ 7,981.52 $ 16,432.50

12 $ 8,744.21 $ 523.24 $ 0.00 $ 8,220.96 $ 8,220.96 $ 24,653.46

13 $ 9,006.53 $ 538.94 $ 0.00 $ 8,467.59 $ 8,467.59 $ 33,121.06

14 $ 9,276.73 $ 555.11 $ 0.00 $ 8,721.62 $ 8,721.62 $ 41,842.68

15 $ 9,555.03 $ 571.76 $ 0.00 $ 8,983.27 $ 8,983.27 $ 50,825.95

16 $ 9,841.68 $ 588.91 $ 0.00 $ 9,252.77 $ 9,252.77 $ 60,078.72

17 $ 10,136.93 $ 606.58 $ 0.00 $ 9,530.35 $ 9,530.35 $ 69,609.07

18 $ 10,441.04 $ 624.78 $ 0.00 $ 9,816.26 $ 9,816.26 $ 79,425.33

19 $ 10,754.27 $ 643.52 $ 0.00 $ 10,110.75 $ 10,110.75 $ 89,536.08

20 $ 11,076.90 $ 662.83 $ 0.00 $ 10,414.07 $ 10,414.07 $ 99,950.15

21 $ 11,409.20 $ 682.71 $ 0.00 $ 10,726.49 $ 10,726.49 $ 110,676.65

22 $ 11,751.48 $ 703.19 $ 0.00 $ 11,048.29 $ 11,048.29 $ 121,724.94

23 $ 12,104.03 $ 724.29 $ 0.00 $ 11,379.74 $ 11,379.74 $ 133,104.68

24 $ 12,467.15 $ 746.02 $ 0.00 $ 11,721.13 $ 11,721.13 $ 144,825.81

25 $ 12,841.16 $ 768.40 $ 0.00 $ 12,072.76 $ 12,072.76 $ 156,898.57



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 361.7 345.0 366.3 406.2 428.2 417.7

Consumo actual 0.0 308.0 321.0 303.0 90.0 660.0




